
Uchwała Nr XII/101/2019
Rady Miejskiej w Pasymiu
z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie: zmiany budżetu na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c), d), i) oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), zgodnie z art. 211 ust.
5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:

§ 1

I. Zmniejsza się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
801 80101 3020 25 157,12 169 388,88
801 80101 4010 370 250,58 2 647 013,42
801 80101 4040 23 199,65 157 430,35
801 80101 4110 68 957,77 480 502,23
801 80101 4120 8 834,39 56 833,61
801 80101 4240 115,30 23 987,52
801 80101 4440 12 011,11 197 832,93
801 80110 3020 1 683,91 17 613,74
801 80110 4010 36 311,36 403 415,41
801 80110 4040 5 986,84 72 816,12
801 80110 4110 7 137,59 80 118,01
801 80110 4120 946,74 10 525,23
801 80110 4440 208,95 12 434,05
801 80146 4700 140,00 20 450,00

Razem zmiana w dziale 801 560 941,31
Razem zmniejszenie wydatków 560 941,31

II. Zwiększa się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
600 60016 6050 3 075,00 944 952,50

Razem zmiana w dziale 600 3 075,00
750 75011 4440 17,46 1 246,76
750 75023 4210 1 500,00 78 600,00
750 75023 4300 7 250,00 500 870,00
750 75023 4440 2 251,74 36 672,11
750 75095 4430 4 000,00 29 300,00

Razem zmiana w dziale 750 15 019,20
801 80150 2590 8 000,00 50 000,00
801 80150 3020 25 157,12 25 157,12
801 80150 4010 370 250,58 370 250,58
801 80150 4040 23 199,65 23 199,65
801 80150 4110 68 957,77 68 957,77
801 80150 4120 8 834,39 8 834,39
801 80150 4240 115,30 115,30
801 80150 4440 12 011,11 12 011,11
801 80150 4700 140,00 140,00
801 80152 3020 1 683,91 1 683,91
801 80152 4010 36 311,36 36 311,36
801 80152 4040 5 986,84 5 986,84
801 80152 4110 7 137,59 7 137,59
801 80152 4120 946,74 946,74
801 80152 4440 208,95 208,95

Razem zmiana w dziale 801 568 941,31
852 85214 3110 8 000,00 170 363,00

Razem zmiana w dziale 852 8 000,00
900 90002 4440 52,39 3 740,29

Razem zmiana w dziale 900 52,39
Razem zwiększenie wydatków 595 087,90



§ 2

1. Budżet po zmianach wynosi:
dochody - 36 859 380,95 zł, w tym: bieżące – 26 068 267,24 zł, majątkowe – 10 791 113,71 zł,
wydatki - 28 729 768,01 zł, w tym: bieżące – 26 167 585,51 zł, majątkowe – 2 562 182,50 zł,
nadwyżka – 8 129 612,94 zł.
2. Nadwyżkę przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  (kredytu 
zaciągniętego w 2018 r. na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej) - 8 129 612,94 zł.

§ 3

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 4

Plan zadań inwestycyjnych Gminy Pasym w roku budżetowym 2019 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pasym, realizowanych 
przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w roku 2019, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko–Mazurskiego.



Uzasadnienie

Zmian w budżecie gminy dokonano:

I. Wydatki

1.1. Zmniejszenia:

1.1.1. w dziale 801 – zmniejszenia dotyczą wyodrębnienia wydatków ponoszonych na naukę 
dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Obowiązek rozliczania 
tych wydatków wynika z art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203 z późn. zm.).

1.2. Zwiększenia:

1.2.1. w dziale 600 – zwiększa się o 3 075 zł środki na realizację inwestycji pn. „Budowa drogi 
gminnej w m. Tylkowo (dz. nr ewid. 120/4 i 144/1) - dokumentacja” w związku z koniecznością 
doprojektowania przełożenia sieci elektroenergetycznej.

1.2.2. w dziale 750 – zwiększa się o 7 250 zł środki na zakup usług w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Pasymiu w związku z koniecznością uiszczenia opłaty przyłączeniowej, dotyczącej przyłącza 
kablowego do budynku Ratusza. Zwiększa się o 1 500 zł środki na zakup materiałów i 
wyposażenia w UMiG. Zwiększa się o 4 000 zł środki na składki członkowskie dotyczące 
udziału Gminy Pasym w związkach i stowarzyszeniach (w związku ze wzrostem składki 
członkowskiej w Stowarzyszeniu „Polskie Miasta Cittaslow”). Zwiększenia o 17,46 zł i 
2 251,74 zł dotyczą obligatoryjnego rozliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, dokonywanego w oparciu o rzeczywistą liczbę zatrudnionych, a w roku 2019 
obejmującego również zwiększenie odpisu za okres od 01 sierpnia br. 

1.2.3. w dziale 801 – Zwiększa się o 8 000 zł plan wydatków dotyczący dotacji dla Szkoły 
Podstawowej w Gromie w związku z wnioskiem organu prowadzącego tej Szkoły z dnia 
10 grudnia 2019 r. Pozostałe zmiany dotyczą zmniejszeń, o których mowa w punkcie 1.1.1.

1.2.4. w dziale 852 – Zwiększa się o 8 000 zł środki na wypłatę zasiłków okresowych w 
związku z potrzebą udzielenia pomocy pogorzelcom.

1.2.5. w dziale 900 – zwiększenie dotyczy obligatoryjnego rozliczenia odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, dokonywanego w oparciu o rzeczywistą liczbę zatrudnionych, a 
w roku 2019 obejmującego również zwiększenie odpisu za okres od 01 sierpnia br. 


